连云港市人民政府办公室

关于报送2014年全市城乡建设项目计划的通知

各县区人民政府，市各有关单位：

为及早谋划好2014年全市城乡建设工作思路、目标任务，落实责任措施，做到城乡建设项目早计划、早安排、早落实，根据市政府统一安排部署，现就报送2014年全市城乡建设项目计划有关事项通知如下：

一、报送单位

各县、区人民政府，市开发区、徐圩新区、云台山景区管委会，新海新区、连云新城指挥部；

市港口管理局、城乡建设局、交通运输局、住房局、城管局、水利局、环保局、商务局、旅游局、机关事务管理局、港口集团、金海集团、振兴集团、海通集团、城投集团、房投集团、交通集团供电公司、新海发电公司、电信公司、移动公司、联通公司、七一六研究所、淮海工学院。

二、计划报送的注意事项
1．报送计划的年内总投资额原则上至少与2013年基本持平。

2．要根据相关规划和区域、部门发展计划，注重年度新建项目的提出，打造年度亮点工程、特色工程。原则上新建项目数不低于去年报送的新建项目数。同时，要兼顾2013年结转项目。

3．要注重报送能够在年内实现开工或形成一定效益的项目。

4．市区项目要注重围绕“一老三新四组团两轴线一环”项目报送。属于“一老三新四组团两轴线一环”的项目，在表格备注中表明。

5．提出的项目要有相应保障措施，包括责任主体落实、资金保障等。对于责任主体，原则上各家只许报送本部门为责任主体的项目。凡报送的项目责任主体不只本部门的，需与其他责任主体充分沟通确认后报送，排名在前的为第一责任主体。新浦区负责报送代管海州四个街道内项目。连云新城内项目由连云新城指挥部统一扎口报送。

三、计划报送的类别和规模要求
（一）报送项目的类别

1．市政道路桥梁类：包括城市新建、改建、扩建道路、桥梁等。

2．交通、港口类：包括铁路、公路、机场、港口码头、航道等。

3．公用事业类：包括供水、污水、燃气、供热、供电、通信、环卫设施等。

4．园林绿化类：包括大型公园、广场、滨河绿地、道路绿化、小游园项目等。（公共建筑及其他单位庭院绿化在报送范围内，房地产开发项目中的绿化不在报送之列。）

5．公共建筑类：包括医疗、教育、商务、办公、科研、文化、休闲、旅游等各类公共服务设施及大型综合体等。（农贸市场改造项目可以区域为单位打包列入公共建筑项目中。）

6．旧城改造类：包括危旧房改造、棚户区改造、其他房屋征收等。

7．保障性住房和安置房类：包括房屋征收（拆迁）安置房、保障性住房等。

8．城区排水防涝项目：包括城区河道治理、山洪整治、低洼易涝片区雨水系统治理、道路雨水系统专项整治、雨水泵站建设等。

9．村镇建设项目：包括乡镇建设、村庄环境整治等。突出重点中心镇建设。

10．其他项目。

（二）规模要求

报送的项目投资要达一定规模以上。在同一片区内的项目如单个项目规模达不到要求，可打包报送。打包的项目需同一类别。个别涉及民生或列入市委市政府重要督办事项的项目除外。

1．市政道路桥梁类、公用事业项目，原则上只报送总投资在1000万元以上，或年内完成投资在500万元以上的项目。背街小巷以片区为单元打包报送。

2．园林绿化、城区排水防涝、村镇建设项目，原则上只报送总投资在200万元以上，或年内完成投资在100万元以上的项目。

3．交通、港口、公共建筑、旧城改造、保障性住房和安置房类项目，原则上只报送总投资在3000万元以上，或年内完成投资在1000万元以上的项目。

四县在以上标准的基础上可根据各自年度计划情况统筹考虑、适当调整。

四、其他事项
1．项目以表格形式报送，分为汇总表和明细表。具体见附表。

2．项目计划要经单位主要领导审核确认后报送。

3．计划于11月10日前报送市城市建设重点工程办公室（市城乡建设局城建处），文件的电子版请传至lygcsjs@126.com中。

4．各家明确一名计划报送联系人，于10月31日前将联系人、联系方式报送至市城乡建设局城建处，传真：85811023
市区联系人：段烨明  85527637  15861298007 (694023)

四县联系人：张  涛  85415036  13775580678（670678）

附件：1．连云港市（县、区、部门）2014年城乡建设项目计划汇总表

2．连云港市（县、区、部门）2014年城乡建设项目计划明细表

                            连云港市政府办公室

                             2013年10月28日

—3—